
UCHWAŁA NR XLIX/307/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: poz. 2600 oraz z 2023 r. 
poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr XL/252/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 30 260 840,25 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego 

1. dochody bieżące w wysokości 22 123 194,35 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 8 137 645,90 zł.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 31 736 584,66 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 

1. wydatki bieżące w wysokości 21 210 470,74 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 10 526 113,92 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 2023 rok 
9 651 113,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 716 660,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 219 300,00 zł.”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

„§ 8. 1. Określa się dochody w kwocie 41 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych; 11 130,09 zł z tytułu wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym i przychody w kwocie 924,50 zł w związku z niewykorzystaniem 
w 2022 r. środków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, a pochodzących z opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 53 054,59 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/307/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 564 897,43 -50 000,00 2 514 897,43 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 112 263,00 -110 690,85 1 001 572,15 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 610 263,00 -110 690,85 499 572,15 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 421 000,00 60 690,85 481 690,85 
  0830 Wpływy z usług 420 000,00 -50 000,00 370 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 110 690,85 110 690,85 

600   Transport i łączność 7 570 368,00 -1 766 853,05 5 803 514,95 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 567 908,00 -1 766 853,05 5 801 054,95 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 401 000,00 -1 766 853,05 4 634 146,95 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 453 600,00 -668 915,72 1 784 684,28 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 342 100,00 -668 915,72 1 673 184,28 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 061 000,00 -668 915,72 1 392 084,28 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 417 113,09 -344 000,00 7 073 113,09 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
2 923 209,00 -150 000,00 2 773 209,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 580 000,00 -150 000,00 2 430 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
2 576 899,00 -200 000,00 2 376 899,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 023 899,00 -100 000,00 923 899,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 205 000,00 -50 000,00 155 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 -50 000,00 250 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 66 130,09 6 000,00 72 130,09 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 35 000,00 6 000,00 41 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 294 886,76 380 554,49 8 675 441,25 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 195 052,00 380 554,49 1 575 606,49 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 195 052,00 380 554,49 1 575 606,49 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 295 400,00 -235 000,00 1 060 400,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 285 700,00 -235 000,00 50 700,00 
  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 
260 000,00 -235 000,00 25 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 1



Razem 32 945 054,53 -2 684 214,28 30 260 840,25 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/307/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 525 247,43 -116 963,51 2 408 283,92 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 330 000,00 -13 543,39 316 456,61 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 -13 543,39 316 456,61 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 846 013,00 -71 990,85 774 022,15 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 600,00 3 000,00 16 600,00 
  4260 Zakup energii 114 400,00 10 000,00 124 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 250,00 25 700,00 69 950,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 610 263,00 -110 690,85 499 572,15 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 457 600,00 -31 429,27 426 170,73 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 600,00 8 000,00 36 600,00 
  4260 Zakup energii 78 500,00 10 000,00 88 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 500,00 5 000,00 48 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 277 500,00 -165 120,12 112 379,88 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 110 690,85 110 690,85 

600   Transport i łączność 8 539 368,00 -1 840 453,05 6 698 914,95 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 536 908,00 -1 840 453,05 6 696 454,95 
  4270 Zakup usług remontowych 792 500,00 -78 000,00 714 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 262 908,00 4 400,00 1 267 308,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 401 000,00 -1 766 853,05 4 634 146,95 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 546 000,00 -612 313,72 1 933 686,28 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 426 000,00 -642 313,72 1 783 686,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 000,00 26 602,00 347 602,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 061 000,00 -668 915,72 1 392 084,28 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 120 000,00 30 000,00 150 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 39 500,00 30 000,00 69 500,00 

750   Administracja publiczna 3 808 950,27 86 500,00 3 895 450,27 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 113 000,00 25 000,00 138 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  105 000,00 25 000,00 130 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 1



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 403 600,00 25 000,00 2 428 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 705 000,00 25 000,00 1 730 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 41 200,00 3 500,00 44 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 380,00 2 500,00 12 880,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 1 000,00 13 000,00 
 75095  Pozostała działalność 726 600,27 33 000,00 759 600,27 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 837,39 25 000,00 169 837,39 
  4270 Zakup usług remontowych 31 700,00 3 000,00 34 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 278 800,85 5 000,00 283 800,85 

851   Ochrona zdrowia 50 109,59 6 000,00 56 109,59 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 46 054,59 6 000,00 52 054,59 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 124,50 2 000,00 4 124,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 630,09 4 000,00 9 630,09 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 873 863,96 -241 000,00 1 632 863,96 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 144 463,96 -6 000,00 138 463,96 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 825,00 -6 000,00 73 825,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 321 100,00 -235 000,00 86 100,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
260 000,00 -235 000,00 25 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 811 913,88 49 860,00 861 773,88 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 129 113,88 5 000,00 134 113,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 206,84 5 000,00 63 206,84 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 310 000,00 34 630,00 344 630,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 310 000,00 34 630,00 344 630,00 
 92116  Biblioteki 342 800,00 26 230,00 369 030,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 282 800,00 26 230,00 309 030,00 
 92195  Pozostała działalność 30 000,00 -16 000,00 14 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -16 000,00 14 000,00 

926   Kultura fizyczna 267 869,80 -15 844,00 252 025,80 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 229 504,86 -15 844,00 213 660,86 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 544,00 -15 844,00 26 700,00 

Razem 34 420 798,94 -2 684 214,28 31 736 584,66 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/307/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 262 013,00 - 152 963,51 1 109 049,49  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 330 000,00 - 13 543,39 316 456,61  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 - 13 543,39 316 456,61  

   Modernizacja drogi transportu rolnego we wsi Królów Las 330 000,00 - 13 543,39 316 456,61  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 654 513,00 - 84 990,85 569 522,15  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 250,00 25 700,00 69 950,00  

   Modernizacja odcinka kanalizacji popłucznej w stacji uzdatniania wody w 
Majewie 0,00 30 000,00 30 000,00  

   Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Królów Las - usunięcie 
kolizji 24 000,00 - 4 300,00 19 700,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 610 263,00 - 110 690,85 499 572,15  

   Budowa wodociągu Majewo - Królów Las - Bielsk wraz z przyłączeniami w 
ramach zadania pn. "Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn etap II" 610 263,00 - 110 690,85 499 572,15  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 277 500,00 - 54 429,27 223 070,73  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 277 500,00 - 165 120,12 112 379,88  

   Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie 277 500,00 - 165 120,12 112 379,88  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 110 690,85 110 690,85  

   Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie 0,00 110 690,85 110 690,85  
600   Transport i łączność 7 663 908,00 - 1 762 453,05 5 901 454,95  

 60016  Drogi publiczne gminne 7 663 908,00 - 1 762 453,05 5 901 454,95  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 262 908,00 4 400,00 1 267 308,00  

   Budowa drogi gminnej nr 227010G we wsi Dzierżążno 74 000,00 - 54 000,00 20 000,00  

   Budowa drogi we wsi Gąsiorki i Lipia Góra dz. nr 128; 150; 2 50 000,00 - 14 000,00 36 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 1



   Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn 209 000,00 - 900,00 208 100,00  

   Przebudowa drogi gminnej we wsi Dzierżążno 23 998,00 - 4 700,00 19 298,00  

   Utwardzenie odcinka drogi gminnej wewnętrznej w Nowej Cerkwi 0,00 78 000,00 78 000,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 401 000,00 - 1 766 853,05 4 634 146,95  

   Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn 2 945 000,00 - 1 046 570,68 1 898 429,32  

   Przebudowa drogi gminnej we wsi Dzierżążno 1 176 000,00 - 720 282,37 455 717,63  
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 382 000,00 - 642 313,72 1 739 686,28  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 382 000,00 - 642 313,72 1 739 686,28  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 000,00 26 602,00 347 602,00  

   Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Cerkwi 49 610,00 26 602,00 76 212,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 061 000,00 - 668 915,72 1 392 084,28  

   Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej we wsi Morzeszczyn 1 620 000,00 - 627 021,00 992 979,00  

   Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Cerkwi 441 000,00 - 41 894,72 399 105,28  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 97 278,00 - 6 000,00 91 278,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 97 278,00 - 6 000,00 91 278,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 825,00 - 6 000,00 73 825,00  

   Budowa altany biesiadnej, drewnianej na potrzeby wsi Morzesczyn - Fundusz 
Sołecki 79 825,00 - 6 000,00 73 825,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 - 16 000,00 14 000,00  

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 - 16 000,00 14 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 16 000,00 14 000,00  

   Budowa garażu przy świetlicy wiejskiej we wsi Kierwałd na potrzeby OSP 
Kierwałd 30 000,00 - 16 000,00 14 000,00  

926   Kultura fizyczna 222 152,94 - 15 844,00 206 308,94  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 196 588,00 - 15 844,00 180 744,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 544,00 - 15 844,00 26 700,00  

   "Zabawa źródłem wiedzy, ruchu i zdrowia" - Stworzenie nowej infrastruktury 
turystycznej irekreacyjnej we wsiach Morzeszczyn i Nowa Cerkiew 42 544,00 - 42 544,00 0,00  

   Rozbudowa placów zabaw we wsiach Morzeszczyn i Nowa Cerkiew 0,00 26 700,00 26 700,00  

Razem 12 246 688,20 - 2 595 574,28 9 651 113,92  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/307/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 397 300,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 397 300,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85149 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan po zmianie 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -235 000,00 

900 90005 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 
plan przed zmianą 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 34 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 344 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 282 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 26 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 309 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 1



plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 
plan przed zmianą 592 800,00 0,00 63 000,00 397 300,00 0,00 1 057 000,00 
zmiana 60 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -235 000,00 

Razem 
plan po zmianie 653 660,00 0,00 63 000,00 397 300,00 0,00 822 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/307/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 46 130,09 6 000,00 52 130,09 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 46 130,09 6 000,00 52 130,09 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 11 130,09 0,00 11 130,09 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 35 000,00 6 000,00 41 000,00 

Razem 46 130,09 6 000,00 52 130,09 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 47 054,59 6 000,00 53 054,59 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 46 054,59 6 000,00 52 054,59 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 300,00 0,00 23 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 124,50 2 000,00 4 124,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 630,09 4 000,00 9 630,09 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 0,00 5 000,00 

Razem 47 054,59 6 000,00 53 054,59 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 2 684 214,28 zł do kwoty 
30 260 840,25 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 13 445,51 zł do kwoty 22 123 194,35 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 670 768,77 zł do kwoty 8 137 645,90 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” zwiększa się dochody o 
6 000,00 zł do kwoty 41 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody 
o 380 554,49 zł do kwoty 1 575 606,49 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 370 000,00 zł; 
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zmniejsza się dochody o 150 000,00 zł do kwoty 2 430 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zmniejsza się dochody o 100 000,00 zł do kwoty 923 899,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
środków transportowych” zmniejsza się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 155 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zmniejsza się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 250 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 110 690,85 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 110 690,85 zł do 
kwoty 499 572,15 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 1 766 853,05 zł do kwoty 4 634 146,95 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 668 915,72 zł do 
kwoty 1 392 084,28 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych” zmniejsza się dochody o 235 000,00 zł do 
kwoty 25 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 32 945 054,53 -2 684 214,28 30 260 840,25 
dochody bieżące, w tym: 22 136 639,86 -13 445,51 22 123 194,35 

Rolnictwo i łowiectwo 1 824 634,43 -50 000,00 1 774 634,43 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
7 417 113,09 -344 000,00 7 073 113,09 

Różne rozliczenia 8 284 886,76 380 554,49 8 665 441,25 
dochody majątkowe, w tym: 10 808 414,67 -2 670 768,77 8 137 645,90 

Transport i łączność 7 259 708,00 -1 766 853,05 5 492 854,95 
Gospodarka mieszkaniowa 2 278 000,00 -668 915,72 1 609 084,28 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 260 000,00 -235 000,00 25 000,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 2 684 214,28 zł do kwoty 
31 736 584,66 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 146 360,00 zł do kwoty 21 210 470,74 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 830 574,28 zł do kwoty 10 526 113,92 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
16 600,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 124 400,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 36 600,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 88 500,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 48 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 2



● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do 
kwoty 69 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł 
do kwoty 130 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł 
do kwoty 1 730 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 
12 880,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
13 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 169 837,39 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 34 700,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 305 624,48 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 4 124,50 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 9 630,09 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł 
do kwoty 63 206,84 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury” zwiększa się wydatki o 34 630,00 zł do kwoty 344 630,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 
26 230,00 zł do kwoty 309 030,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 78 000,00 zł do kwoty 714 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 25 700,00 zł do 
kwoty 69 950,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja odcinka kanalizacji popłucznej w stacji uzdatniania wody 
w Majewie” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Królów Las - 
usunięcie kolizji” zmniejsza się wydatki o 4 300,00 zł do kwoty 19 700,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 3



● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Budowa sieci kanalizacyjnej 
przy ul. Leśnej w Morzeszczynie) wprowadza się wydatki w kwocie 110 690,85 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 4 400,00 zł do kwoty 
1 267 308,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Budowa drogi gminnej nr 227010G we wsi Dzierżążno” zmniejsza się 
wydatki o 54 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Budowa drogi we wsi Gąsiorki i Lipia Góra dz. nr 128; 150; 2” 
zmniejsza się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 36 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Fundusz Sołecki Majewo” zmniejsza się wydatki o 900,00 zł do kwoty 
53 100,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej we wsi Dzierżążno” zmniejsza się wydatki o 
4 700,00 zł do kwoty 19 298,00 zł; 

○ w ramach zadania „Utwardzenie odcinka drogi gminnej wewnętrznej w Nowej Cerkwi” 
wprowadza się wydatki w kwocie 78 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Cerkwi) zwiększa się wydatki o 
26 602,00 zł do kwoty 347 602,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja drogi 
transportu rolnego we wsi Królów Las) zmniejsza się wydatki o 13 543,39 zł do kwoty 316 456,61 
zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Fundusz Sołecki Borkowo) 
zmniejsza się wydatki o 110 690,85 zł do kwoty 499 572,15 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa sieci kanalizacyjnej przy 
ul. Leśnej w Morzeszczynie) zmniejsza się wydatki o 165 120,12 zł do kwoty 112 379,88 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 1 766 853,05 zł do 
kwoty 4 634 146,95 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Sołecki Majewo” wprowadza się wydatki w kwocie 
1 046 570,68 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej we wsi Dzierżążno” zmniejsza się wydatki o 
720 282,37 zł do kwoty 455 717,63 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 668 915,72 
zł do kwoty 1 392 084,28 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 4



○ w ramach zadania „Fundusz Sołecki Lipia Góra” wprowadza się wydatki w kwocie 
627 021,00 zł; 

○ w ramach zadania „Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej 
Cerkwi” zmniejsza się wydatki o 41 894,72 zł do kwoty 399 105,28 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania Budowa altany biesiadnej, drewnianej na potrzeby wsi Morzesczyn - Fundusz Sołecki) 
zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 73 825,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 235 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa garażu 
przy świetlicy wiejskiej we wsi Kierwałd na potrzeby OSP Kierwałd) zmniejsza się wydatki o 
16 000,00 zł do kwoty 14 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 15 844,00 zł do kwoty 
180 744,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „"Zabawa źródłem wiedzy, ruchu i zdrowia" - Stworzenie nowej 
infrastruktury turystycznej irekreacyjnej we wsiach Morzeszczyn i Nowa Cerkiew” 
zmniejsza się wydatki o 42 544,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa placów zabaw we wsiach Morzeszczyn i Nowa Cerkiew” 
wprowadza się wydatki w kwocie 26 700,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 34 420 798,94 -2 684 214,28 31 736 584,66 
wydatki bieżące, w tym: 21 064 110,74 146 360,00 21 210 470,74 

Rolnictwo i łowiectwo 1 263 234,43 36 000,00 1 299 234,43 
Transport i łączność 875 460,00 -78 000,00 797 460,00 

Gospodarka mieszkaniowa 164 000,00 30 000,00 194 000,00 
Administracja publiczna 3 808 950,27 86 500,00 3 895 450,27 

Ochrona zdrowia 50 109,59 6 000,00 56 109,59 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 721 913,88 65 860,00 787 773,88 

wydatki majątkowe, w tym: 13 356 688,20 -2 830 574,28 10 526 113,92 
Rolnictwo i łowiectwo 1 262 013,00 -152 963,51 1 109 049,49 

Transport i łączność 7 663 908,00 -1 762 453,05 5 901 454,95 
Gospodarka mieszkaniowa 2 382 000,00 -642 313,72 1 739 686,28 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 357 278,00 -241 000,00 116 278,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90 000,00 -16 000,00 74 000,00 

Kultura fizyczna 222 152,94 -15 844,00 206 308,94 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59906399-79D1-4CFA-A8E4-62F6B745137D. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XLIX/307/2023 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 3
	ust. 1 w § 1 ust. 3 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 5

	zm. § 8 w § 1 ust. 3


	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku
	Załącznik 3 - Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2023 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowychoraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Morzeszczyn w 2023 roku
	Uzasadnienie


